Karolus Dei gratia Romanorum rex semper augustus, rex Bohemie et comes Lutzingburgensis, universis sacri imperii fidelibus volumus esse notum, quod nos ratione comitatus nostri Lutzingburgensis cepimus in feodum et recipere nos recognoscimus a venerabili Balduino archiepiscopo Treuerensi principe et patro nostro karissimo marchionum de Arluno cum suis attinentiis universis. Item officium supremum marschalcatus sui et ecclesie sue Treuerensis cum ipsius officii iuribus, onere et honore. Item septuaginta duas ecclesias super curias et bona monasterii sancti Maximini extra muros Treuerenses, sive in manibus et potestate nostris ipsas advocatas adhuc teneamus sive ali cas vel aliquas curias a nobis tenentibus ulterius ducatur. Item opidum Bydeburg prout in litteris super feodo eiusdem opidi inter nostros progenitores et ecclesiam Treuerensem specialiter confectis plenius continetur, quod nos et nostri heredes comites Lutzingburgensis premissa omnia et singula a predicto archiepiscopo et sua ecclesia successibus recipere et tenere debemus in feodum perpetuis successibus temporibus cum onere fidelitatis et aliis de talibus feodis debitis de consuetudine vel de iure. In quorum testimonium sigilli nostri Bohemie et comitatus Lutzingburgensis presentibus est appensus. Datum Treueri die 3<sup>o</sup> mensis Decembris anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XLVI<sup>o</sup>, regnorum nostrorum anno primo. § Karolus confirmat feodum et litteram de Bydeburg.

Nos Karolus Dei gratia Romanorum rex semper augustus, rex Bohemie ac comes Lutzingburgensis, universis sacri imperii fidelibus volumus esse notum, quod cum alias inter venerabiles quondam Theodericum Treuerensem ecclesie archiepiscopum pro se et eadem ecclesia Treuerensi ab una parte, ac pie memorie Ermesindum comitissam Lutzingburgensem et Henricum eiusdem comitissae filium, progenitores nostros, ex altera, super feodo opidi Bydeburg, a predicta ecclesia Treuerensi dependente, quodam littere conscripte et sigillate sint et fuerint tenoris et continentie per omnia in hac verba: Theodericus Dei gratia Treuerorum archiepiscopus omnibus presens scriptum inspecturus esse volumus, quod nos Ermesindum comitissae Lutzingburgensis et Henrici filio suo concessimus in feodo, de assensu capituli nostri, quicquid iuris habuimus in opido Bydeburg) et concedere poteramus, reservatis nobis redditibus pertinentibus ad cameram nostram, ascendentibus ad quatuor libras tantum annuatim; quas eiusdem opidi... scilicet colligit nomine archiepiscoporum Treuerensium, qui pro tempore fuerint, et eas ipsas annis singulis assignavit. Opidum ipsum manent comitissae et suis filius, et eisdem primatum et secundo nobis et successoribus nostris fidelitatem facient ipsius opidi omnes inhabitatores. In eadem) episcopi Treuerenses domum habeant honestam, non tamen muratam, cuius inhabitator non subiacebit oneribus quarumcunque exactionum. Insuper ab ipso subsidium habeant episcopi Treuerenses contra quemlibet, excepta) comitissa Lutzingburgensis et eius successoribus comitibus Lutzingburgensis. Et si guerram habuerint eiusdem tempore, per homines suos ibidem locandos et recipiendos se poterunt adiuvare. Idem) facient comites Lutzingburgenses contra quemlibet, exceptis episcopis Treuerensibus. Nullus in eo hominum residuum in bonis episcoporum recipiet absque consensu eorundem. Item dictus filius comitissae et eius successores comites Lutzingburgenses castrensium nostrorum erunt in castro Kilburg, ibidem pro se militem locaturi, qui habeat ab episcopis Treuerensibus pro eo, quod vulgariter dicitur „seizen“, quicquid sibi a comite Lutzingburgensi pro residentia in dicto castro faciendi fuerit assignatum. Et ex eodem se poterunt adiuvare comites Lutzingburgenses eo modo, quo Treuerenses episcopi ex opido prenato, scilicet Bydeburg. Ut autem hec rata permanent et debita stabilitate firmentur, presens scriptum inde confectum communiri fecimus nostro et capituli nostri sigillis. Nos autem Ermesinda comitissa Lutzingburgensis et Henricus ipsius comitissae filius approbantes omnia prescripta, in eiusdem approbationis testimonium scripto presenti apposuimus etiam nostra sigilla. Datum anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XXXIX<sup>o</sup>, IX<sup>o</sup> kalendas Augusti. — Nos dictis litteris visis, perlectis et examinatis ac plenius intellectis, quia invenimus predictas litteras illas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte viciatas, ipsasque veris sigillis et integris prefati quondam Theoderici archiepiscopi Treuerensis et sui capituli necnon quondam Ermesindum et Henrici eius filii, progenitorum nostrorum, sigillatas, easdemque litteras ex causis legitimis et rationabilibus fore ordinatas et conscriptas, nec aliquo inveniimus, propter quod effectus dictarum litterarum et contentorum in ipsis debere vel posset aliquo modo impedi, ipsas litteras cum omnibus et singulis contentis in eisdem approbandas, ratificandas et confirmandas diximus, easque ex certa nostra scientia approbamus et ratificamus ac presentis scripti patrocinio confirmamus; promittentes pro nobis et nostris heredibus comitibus Lutzingburgensis bona fide, si dictum opidum Bydeburg, quod iam in potestate et dominio venerabilis Balduini archiepiscopi Treuerensis patris et principis nostri karissimi et sue ecclesie consistit, ad nos vel nostros heredes per receptionem vel alias revolvam tegerit in futurum, quod preactas litteras in omni eorum forma et contenta observabimus easque plene observare debelimus et tenebimus, aliqua defensione vel exceptione in contrarium non obstante, dolo et fraude in premissis penitus proculmotis. In quorum testimonium atque robur sigillum regni nostri Bohemie et comitatus Lutzingburgensis, quod in hiis utitur litteris, appendi mandavimus ad presentes. Datum in Theonissulla anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XLVI<sup>o</sup>, die V<sup>o</sup> mensis Decembris.